rCfnníira
ívíluiicipal t

MEItülilMmWi

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças ^ ̂
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 056 , Liv. 025, Fls. 23 Em 23/05/2019

às 16:45hs.

Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N". /2019

Autor: Vereadores da Câmara Municipal

Ç!..-,Qr-Y^>V'
^Qjv«o crv-^C

O-

•utorga Título de Cidadania Barra-
garcense"

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 013 /2018, DE 23 DE MAIO DE 2018.

.cU cwv D a. f vx A^
YVO

SlW, —
^ oxo^ MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,

ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1° - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o

ilustríssimo senhor jííldUtíl CdítídlljCl ^ÍUltíOr, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2- - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a
data da Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3- - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 23 de
abril de 2019.

NASCIMENTOALESSANDRIO, CELSON JOSÉpA SILVA SOUSA

(6() 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
bari adogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.

Estado de Mato Grosso

fCávnara gipr Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Vereador-PRB Vereador-PV

Fls. 01

Continuação,

Dr. CLEBERKABr^NO FERREIRA
Vereador-DEM

SILVA

Vereaddr-PV

S R. NETOr. GE^L
VereadoKPS

RIEL PEREIRA pOPES (Zé Gota)
ereador-PRB

DE

VereddMPM

ANTOSJUEIO CEV^eàdor

O VALOES

/V eread

/N ereador-PSL

Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUSA

Vereador-PDT

MIGUEL MOREIRA DA SILVA

Vereador-PSB

Dr. PA

Vereador

E DE AGUIAR 15o PEDRO DA SILVA

-PSD

VALDEI LEITÈ^UIMARAES
(Pebinha)

Vereador -PDT

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas,mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
ca!nara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.int.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.!eg.br

( âvnara
MII n i c i r> a

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças ^ %
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva r y;s

REDAÇAO

Continuação..

Fls. 02

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Mauro Carvalho Júnior é natural da cidade de Bauru (SP), se mudou

para Mato Grosso há quase 40 anos para trabalhar como trainee na fábrica da Coca-
Cola. Em 1989, criou sua própria revendedora de bebidas, que hoje opera em várias
cidades de Mato Grosso e do Brasil. Também atua no ramo de energia.

Em Mato Grosso ficou 9 anos nessa empresa e depois saiu para

montar sua própria revenda, na época da Skol, isso em 1989. Essa empresa se
transformou em uma revenda Ambev, a minha relação com a Ambev resultou em

outras parcerias e eu estou há 30 anos aí nesse ramo, sendo ele casado com uma
cuiabana, tem duas filhas e duas netas.

Atualmente é Secretário Chefe da Casa Civil do Governo Mau

Mendes.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,
através deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho e a importante colaboração dada a nossa
cidade e nossa» gente.

ALESSAífq
Vereadè^PRl

CELSON JOSE BA SILVA SOUSA

Vereador-PV

S DO NASCIMENTO

SILVAFRANCISCp
Vereador'.^

Dr. CLEBERfABIANO FERREIRA
Vereador-DE

R. NETODr. GERALlylIRA LOPES (ZéBRIEL PE

(66) 3401/2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.rat.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.

C amara
Muni ri pai f.

HARRA- 1K)(;\K(

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças i
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Vereador-PRB Vereador-PSB

Fis. 03

Continuação..

jUSTAVO NOLASCí

Vereador-PSL

UIMARÃES

Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUSA
Vereador-PDT

MIGUEL MOREIRA DA SILVA

Vereador-PSB

Dr. PAU

Vereador-P

YE DE AGUIAR

.NTOS

Dr.

Veread

JÚLIO UESAR G
VereaáoriPSDB

VALOES

ereador

RE( _
Vereador-PSD (Barrufao)

SILVA

VALDEI LEITE GUIMARÃES

(Pebinha)
Vereador -PDT

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.!eg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ou vidoria@barradogarcas.mt.!eg.br

C";nn ;i :

BARRA DO GARCA8

Estado de Mato Grosso Câna-a ̂
Câmara Municipal de Barra do Garças ^

Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva barradochi
X.IC9.£

ARQUÍVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues
e Não Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de

Resolução Olj/2019 (Outorga Título de Cidadania Barra-garcense para o senhor Mauro

Carvalho Júnior) dos Vereadores da Câmara Municipal.

Barra do Garças-MT, 24 de maio de 2019

íoí/vfl/íflMSWeí/M/of
Auxiliar Aamloistratívo

Matricula; 331-Port.lS/2018

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camaramuniclpalbarradogarcas

Rua IVlato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - IVIT, CEP: 78600-000
camarabgra)gmail.com / impren.sa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidona@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

f Câmara Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva " ki

GOMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução n° 013/2019 de
autoria dos VEREADORES DA

CÂM ARA MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO, em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÃVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

V  Sala das Comi§: ; da Câmara Municipal, em
o2 ̂  de ^õ^ou-Aj de 2019.

er. GABRIEL PERMRA LOPES

Presidejíte

SNETOéf: Dr. JAIME Rp^RIG
Reiat

Ver. Dr. GERALjfdINÓ AI^S R. NETO
(oSTül

'  Ao»"'

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Maio Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
caraara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

C amara
Munifipai ■<..

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças ^ $

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva D« m«os dadas com o povo
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

VOTAÇAO

Oi VEREADORESPARTIDOSIMNAOABSTENÇÃO

ALESS.ANDRO MATOS DO NASCIMENTOPRB

CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSAPV

CLEBER FABIANO FERREIRADEM

FANCISCO CÂNDIDO DA SILVAPV
X GABRIEL PEREIRA LOPESPRB

^

V
(

GERALMÍNO ALVES R, NETO- 1" Secretário
i

PSBÍX
GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃESPSL

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-PresidentePMDB
rjC1

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - PresidentePDT
Loveu

JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOSPSDB
/ MIGUEL MOREIRA DA SILVAPSB

K MURILO VALOES METELLOPRB
V"

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIARPMDBx

REGINALDO PEDRO DA SILVAPSD

VALDEi LEITE GUIMARÃES - 2" SecretárioPDT
>1

RESULTADO DA VOTAÇÃO; MÉRITO

X" g -cc b Sei^sãQ Ordinária
&

^ Dooii,, n 5 , o^oi

votoa à iBvor

( ) vofQR.contra

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
caniara@barradogarcas.nit.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

"mtm ̂

■^5f-

(£,\i'> ■ .„i. ivH,-

■3-